30. Κρείοισ' Romana intulit: idem Pal. C. habebat. Κρείοισ' ex Ald. Schmidius revocavit, ut spondeus esset. Reprehendit hoc Pauwius in colo Iambico: vereor ut jure: si enim tot aliis paribus versibus apparet, poetam ita metrum constituisse, quidni etiam hoc versu factum judicemus? 35. οἰκοριᾶν ex Aldo, cui suffragatur Bodl. γ. metro jubente retractum a Schmidio pro vulg. οἰκουριᾶν. εὐ-ρος, οἰκουρὸς, οἰκούριος. Dorice ἄρος, οἰκορὸς, οἰκούριος. Miror Pauwium eo descendere, ut ab ἄρος (debebat saltem ἄρος ponere) velit ductum, quia domum pro limite habeat. Ad sententiam conf. Pyth. iii. 28. 37. ἀκόντεσσίν τε, sic Aldus et Schmidius. Vulgo: ἀκόντεσσίν τε. χαλκείοις est dissyllabum. 39. Ut versibus reliquis, qui in epodis nonum locum occupant, responderet hic, fulcrum addebat Pauw: κεραΐζειν γ' ἄ. Mingarell. κεραΐζειν μὲν ἄ. Sed sic obtemperabimus Bodl. γ. qui κεραΐζειν exhibet. docta lectio: ἀλλ' ἐφίλασε κεραΐζειν ἄ. 41. εἰρήνην, vulgare, omnes habebant ante Oxonienses, qui Doricum dederunt ex Bodl. γ. Dandum quoque erat παρέχοισα cum Aldo.

33. ἰστῶν παλιμβάμοι ὁδοί. de ἰστου-γία, cum radius itque reditque per tramam, ut interserat fila s. subtemen. Mox 38. φάσγαγον latius dictum esse debet pro venabulo.

42—44. Jungo verba: πρὸς ἧ δὲ

ἀναλίσκοισα [ut diem consumere, exigere, impendere. Ex Schedis.] ὕπνον σύγκοιτον γλυκὺν παῦρον ἐπιρρίποντα γλιφάροις, sub auroram raro dormiens, qui pro venatum egredi tum solita. ὕπνος ἐπιρρίπτει γλιφάροις, incumbit, insidet, gravat, premit:

Παῦρον ἐπὶ γλεφάροις
 Ἵπνον ἀναλίσκοισα ῥέποντα πρὸς αἶψ.

Σ. β'. Κ. ιέ.

- 45 Κίχε νιν λέοντί ποτ' εὐρυφαρέτρας
 Ὀμβρίμῳ μούναν παλαιόισαν ἄτερ ἐγ-
 χέων ἐκάεργος Ἀπόλλων.
 Αὐτίκα δ' ἐν μεγάρων
 Χείρωνα προσέννεπε Φανᾶ·
 50 Σεμνὸν ἄντρον, Φιλλυρίδα,
 Προλιπὼν, θυμὸν γυναικὸς
 Καὶ μεγάλαν δύνασιν
 Θαύμασον, οἶον ἀταρβεῖ
 Νεῖκος ἄγει κεφαλαῖ,
 55 Μόχθου καδύπερθε νεῶνις
 Ἦτρος ἔχοισα. Φόβῳ
 Δ' οὐ κεχέιμανται φρένες.
 Τίς νιν ἀνδρώπων τέκεν;
 Ποίας δ' ἀποσπασθεῖσα φύτλας

45. γλεφάροις Pindarus, non βλεφάροις. v. Ol. iii. 21.

45. λείοντι,

quod Ionicum esset, propter versus antitheticos legit Schmidius. Pauwius anapæsticum tuetur: Κίχε νίν σε, et Mingarell. δι, λείοντι π. At v. ad vs. 16. De εὐρυφαρέτρας conf. Eustath. p. 82.

46. παλαιό-

ιστην parum grammaticè Schmidius, de metro sollicitus. Ὀμβρίμῳ Ald.

49.

προσέννεπε. Nescio cur h. l. forma ista, obtineat, cum ubique alias ἐννεπι, et inf. 172. προσέννεπε sit. Est autem h. l. pro evocat domo.

51. An-

non σεμνὸν θυμὸν jungere præstat? Mox π. καὶ θυμὸν prave Bodl. γ.—

53. οἶον πρῆξ erat. πρῆξ omnino ejiciendum; nam illud Oxonienses nulla auctoritate inseruerunt et metrum eliserunt.

54. Scholiasten; et Pal.

C. suspicantur νῆκος, pro νίκη, legisse. Sed οἶον νῆκος ἄγει κεφαλαῖ est pro οἶον νῆκος (κίνδυνον) ἐπάγει ἑαυτῆ.

59. ἀποσπασθεῖσα Schol. legisse videtur;

Pauw emendationem eam vulgatæ esse vult. Lyrico nec indignum erit, prolem

quibus verbis latini poetæ uti solent. etiam alibi.

ῥίπτειν de onere, quod premit, deprimere,

A. β'. Κ. ιέ.

- 60 Ὅρέων κευθμῶνας ἔχει σκιοέντων ;
Γεύεται δ' ἀλκᾶς ἀπειράντου. ὄσια,
Κλυτὰν χέρα οἱ προσενεγκεῖν,
Ἦ ῥα καὶ ἐκ λεχέων
Κεῖρεν μελιηδέα ποίαν ;
- 65 Τὸν δὲ Κένταυρος ζαμενῆς,
Ἄγανᾶ χλιαρὸν γελάζαις
Ὀφρυῖ, μῆτιν ἔαν
Εὐθὺς ἀμείβετο κρυπτὰι
Κλαῖδες ἐντὶ σοφᾶς

pro surenlo a stipite avulso habere. 61. Γεύεται δ' ἀλκᾶς ἀπειράντου, pro fruitur, habet robur immensum. Jungunt cum præcedentibus alii (Morell. Stephan. et Bened.), recte, iudice Pauwio. Tum ὄσια Oxonienses ex Schol. arripere, tanquam magis Pindaricum. erit ergo pro ὄσιον. Vulgo ubique: ὄσια, sc. δίκη, quod Homericum est. 62. χέρα emendavit Schmid. pro vulg. χεῖρα. 64. κίραι Schmid. ex Pal. C., cui adstipulatur Bodl. γ. et Gott. recepit, quod mireris. alterum doricum et ubivis editum, κίρειν. 66. χλιαρὸν duæ breves pro una longa. Aldus et Pal. C. cum Bodl. γ. χλαρὸν, unde Pauw Hesychii illud huc advocat: χλαρὸν, ῥυπαρὸν λιπτὸν, τρυχαλίον, ἀχρὸν. acturum se esse de eo alias accuratius. quod an præstiterit, equidem ignoro. Mihi Glossographus plura in unum miscuisse videtur. sed omnia aliena a χλιαρὸς, et a notione ea, quæ hic conveniret cum γιλᾶν. Illud vero Pauw præclare vidit, metrum poscere, ut γιλᾶζας scribatur pro γιλᾶσας. Sed Scholion non prætereundum est: χλιαρὸν φησι τὸ πάλῃ, καὶ κίχαλασμένον. χλιδὸν (i. χλιδὸν) γὰρ λίγουσι τὸ πλῆθος. cf. dicta ad P. iv. 318. unde suspicaris, Grammaticum et hic χλαρὸν a χλάω accessitum legisse, sed parum constanter. nam alterum a χαλάω est. 68. Iterum adverso metro novarunt Oxonienses ex Bodl. γ. ἀπαμείβετο. Ubique recte lectum: εὐθὺς ἀμείβετο. 69. κλαῖδες perperam Palat. C.

61—64. Ἦ ῥα ὄσια, πότιρον ὄσια δίκη ἴσθι, προσενηκεῖν οἱ χέρα κλυτὰν (epitheton simpliciter ornans) καὶ κίρειν ποίαν μελιηδέα (inf. ix. 193. καρπὸν ἀνθήσαντα, τὸ ἄιδος ἦρας) ἐκ λεχέων αὐτῆς, ex amplexu ejus, decerpere? [licetne ejus amplexu frui? 68. Licet, at persuasione. Ex Schedis.] Mox 65. ζαμινῆς

ambigui sensus, ut et sup. iv. 17. fortis, generosus. et (πρὸς) τόνδε μῆτιν ἔαν ἀμείβετο, sententiam suam reposuit, subjecit.

68—74. Concedo in sententiam aliorum interpretum et Gedikii, ut ἀφανδὸν accipiam non de vi aperta, de raptu, cui opposita sit suada; sed aperte, ἐκ

70 Πειθοῦς ἱερᾶν φιλοτάτων,
 Φοῖβε, καὶ ἔν τε θεοῖς
 Τοῦτο κἀνδρώποις ὁμῶς
 Αἰδέοντ', ἀμφανδὸν ἀ-
 δείας τυχεῖν τὸ πρῶτον εὐνᾶς.

E. β'. K. ιδ'.

75 Καὶ γὰρ σε, τὸν οὐ θεμιστὸν ψεύδει θιγεῖν,
 Ἐτραπε μείλιχος ὄργα
 Παρφέμεν τοῦτον λόγον. κού-
 ρας δ', ὀπόθεν, γενεᾶν

74. ἀμφανδὸν emendatio debetur Schmidio. Vulgo pertinaci errore: ἀμφαδόν. Molestum τὸ, τοῦτο.

τοῦ φανερῶ, cum et Hom. Iliad. π. 178. Polydora clam a Spercheo amata, at palam nupta Boro: ὅς β' ἀναφανδὸν ὄπαιε, et durum sit de vi facta intelligere. Contrarium scilicet nunc constituendum est in κρυπταί, non in Πειθοῦς. aditus ad amoris fructum clandestina persuasione est parandus, tecte, non verbis apertis: ut illa 61. sq. ἡ Πειθὼ ἔχει τὴν κλειδα τῆς ἱερᾶς φιλόσητος. ἱερὸς h. l. sanctus, reverendus propter pudorem. et 71. θεοὶ καὶ ἀνδρῶποι αἰδέονται.

75—77. [pro οὐ θέμις ἰστί σε θιγεῖν τινος σὺν ψ. Ex Schedis.] Obscura oratio et ambigua. Junxeram eam cum superioribus, ut esset: καὶ γὰρ, ut καὶ τοι, et sane te blandus affectus impulit, ut illa eloquereris. (v. 61-64.) Et sensus meus me etiamnum ad eam rationem retrahit, utpote faciliorem. Sed licet jungere verba cum sequentibus: κούρας δ'—ἱξερωτᾶς, ὡ ἀνά, κύριον δς, ut redeat Chiron ad illud, quod rogaverat Apollo, quænam illa puella esset: quasi deus fatidicus non omnia nosset; ita παρφέμεν esse debet, simulate loqui, et h. l. questionem facere simulate, cum notione versutiæ: ut Nem. viii. 54.

Ol. vii. 120. ubi est: fallere jusjurandum. Nunc vero ὄργα non potest esse affectus, sed simpl. animus, ut sæpe, quem ornat epitheto μείλιχος, mitis. Molestum tamen ita δ' post κούρας, interpretandum saltem per γὰρ. At illa, τὸν οὐ θεμιστὸν ψεύδει θιγεῖν, duplici sensu accipi possunt; aut enim spectant solleone illud de Apolline: quem nemo fallere potest, ut sup. Pyth. iii. 53, 54. ψευδῶν οὐχ ἄπτεται etc, aut qui non potest alios fallere velle: θιγεῖν sc. τινὸς vel ἄλλων. Videntur hoc respicere illa Platonis Apol. S. 6. de Apolline: οὐ γὰρ δήπου ψεύδεται γς· οὐ γὰρ θέμις αὐτῷ. [scil. vera vaticinatur; ut Æschyl. Prom. 1031. ψευδηγορεῖν γὰρ—. Ex Schedis.] Locum, qui sequitur, 80. sqq. ante oculos habuit Galen. Prætr. pr. homo—καὶ τὰ τῆς γῆς ἐρέθειν, καὶ τὰ ὑπερθε τοῦ οὐρανοῦ, κατὰ Πίνδαρον, ἰσισοκοπιῖ. ut verbis Pindari utar. Non enim locum e deperditis respicere puto. Est idem quod philosophus dixit: Mens—τὰ τε γᾶς ὑπένερθε, καὶ τὰ ἐφύπερθε γεωμιστροῦσα, οὐρανοῦ τε ὑπὲρ ἀστρονομούσα καὶ πᾶσαν παντᾶ φύσιν ἐρευνωμένη.

- Ἐξερωτᾶς, ὦ ἄνα ; κύ-
 80 ριον ὅς πάντων τέλος
 Οἶσθα καὶ πάσας κελεύθους·
 Ὅσσα τε χθρῶν ἡρινὰ φύλ-
 λ' ἀναπέμπει, χῶπόσαι
 Ἐν θαλάσῃ καὶ ποταμοῖς ψάμαδοι
 85 Κύμασιν ῥίπαῖς τ' ἀνέμων κλονέονται,
 Χῶ, τι μέλλει, χῶτε πό-
 τ' ἔσσειται, εὔ καθορᾶς.
 Εἰ δέ γε χρῆ πὰρ σοφὸν ἀντιφερίζαι,

Σ. γ'. Κ. ιε'.

- Ἐρέω. ταῦτα πόσις ἴεο βᾶσσαν
 90 Τάνδε, καὶ μέλλεις ὑπὲρ πόντου Διὸς ἔξ-
 οχον ποτὶ κᾶπον ἐνεῖκαι.
 Ἐνθα νιν ἀρχέπολιν
 Θήσεις, ἐπὶ λαὸν ἀγείρεις
 Νασιώταν ὄχθον ἐς ἀμ-
 95 φίπεδον. νῦν δ' εὐρυλείμαν

86. χ' ὡ τι πῶθιν ἔσσειται vulgo editum, adversante metro. Schmidius emendarat : χῶπίθιν ἔ. Quod habemus, melius illo, Oxonienses Bodl. suo γ. debent.
 88. Delevi καὶ quod erat : εἰ δέ γε χρῆ καὶ πὰρ σ. jugulat enim metrum nec sensum juvat. In prima Epodo erat v. 14. ἀναλισ- pro spondeo.

79, 80. Qui certum, ratum, omnium rerum eventum et omnes modos, quibus illud procedere necesse est, nosti. Tum 82—85. ornatur sententia, quæ et in oraculo ap. Herodot. i. 47. habetur *Apollinem numerum tenere germinum et arenarum*. [Respicit Maximus Tyr. xvii. 6. et ix. 1. dixit hoc καταμαντισσαμένη σῆς θαλάσσης. Ex Schedis.] Cum v. 85. cōmpara sup. iv. 346.

88. εἰ δὲ χρῆ ἰμὶ ἀντιφερίζαι παρὰ σοφόν, insolentius dictum, pro πρὸς σὲ, vel παρὰ σοὶ σοφῶ, vaticinari audere, prædicere, quod futurum est, coram te. Amant poetæ narrationes convertere in vaticinia, ut verbis eo grandioribus et tropis audacioribus uti et animos tenere possint. Proprie erat, ἀντιφερίζαι σοὶ σοφῶ, arte.

Πότνια σοι Λιβύα
 Δέξεται εὐκλέα νύμφαν
 Δώμασιν ἐν χρυσοῖς
 Πρόφρων ἵνα οἱ χθονὸς αἴσαν
 100 Αὐτίκα συντελέθειν
 Ἔννομον δωρήσεται,
 Οὔτε παγκάρπαν φυτῶν
 Νήποινον, οὔτ' ἀγνώτα θηρῶν.

A. γ. K. ié.

Τόδι παῖδα τέξεται, ὃν κλυτὸς Ἑρμῆς
 105 Εὐθρόνοις Ὠραισι καὶ Γαίᾳ, ἀνελῶν
 Φίλας ὑπὸ ματέρος, οἴσει.
 Ταὶ δ', ἐπιγουνίδιον
 Κατθηκάμεναι βρέφος αὐταῖς,
 Νέκταρ ἐν χεῖλεσσι καὶ ἄμ-
 110 βροσίαν στάξοισι, θήσον-
 ταί τε νιν ἀθάνατον,

97. Non assequaris, unde Oxon. hic εὐκλεία invexerint ad metrum corruptendum. Vulgo ubique εὐκλέα, recte. 98. χρυσοῖς in loco, qui duas breves postulat. Est tamen spondeus pro dactylo. 100, 1. Distinctionem αὐτίκα, sc. ἔννομον, sustuli, Pauwii quoque auctoritate. Libya donabit Cyrenæ portionem terræ: δωρήσεται (ὥστε) συντελέθειν (ut sit illi eu secum, ut communem eam habeat Cyrene cum Libya dea: τελέθειν pro εἶναι, et δωροῦμαι τελέθειν, ὥστε εἶναι, simpl. pro δωροῦμαι) ἔννομον (pro ἐννόμως, ut quoque Schol. ad sensum bene: ὥστε συντελεῖν ἐννόμως αὐτῇ). 104. παιδὰ γέ vel τε emendat Pauw, ut anapæstus sit. Mingarellus δὲ, vel τισίξεται. κλητὸς Ald. perperam. 108. κατθηκάμεναι bene ex Bodl. γ. dederunt Oxonienses. vulgo θηκάμεναι, quod Schmidius emendaverat ἀνθηκάμεναι. Vox utraque sollennis ea in re. 111. νιν Oxon. cum Aldo. Cert. μιν.

91. κῶπος Διὸς, antiquo sermone, ἀπατᾶ terra. Potuit ergo et sup. v. 31. κῶπος Ἀφροδίτας simpliciter Cyrene esse, non locus proprie sic dictus.

94. ἰς ὄχθον ἀμφίπεδον, Cyrenen: sup. iv. 14.

98. Libya, tanquam dea, suam habet regiam, ad quam adveniam Nympham

ea deducit. Inf. 122. θάλαμος.

100, 1. δωρήσεται οἱ συντελέθειν (εἶναι) ἔννομον, jure possidendam. Mox νήποινον, a ποιῆ, præmium ut P. i. 113. adeoque ἄμοιρον. [pro ἄτιε φυτῶν, ἀδιδόρον. Ex Schedis.]

110-6. Προκαλιῶν desideratur καλιῶσαι. Mingarellus refingit καλιῶσθ'.

Ζῆνα καὶ ἄγνόν Ἀπόλλω-
 ν', ἀνδράσι χάσμα φίλοις
 Ἄγχιστον, ὀπάονα μῆλων,
 115 Ἀγρέα καὶ Νόμιον,
 Τοῖς δ' Ἀρισταῖον καλεῖν.

112. Oxoniensis editionis vitium est inimicum metro: Ἀπόλλωνα Ἀνδράσι.
 114. [Ἄγχιστον præstat disjungere a cæteris, ut sit unum e nominibus Aristæi.
 Ex Addendis.] μῆλων. at Ol. vii. 116. erant μάλα. 116. τοῖσδε. ἰπὶ τοῖσδε,
 propter hæc, exponunt Viri docti. Pauw præfert τοῖσδ', ut ἀνδράσι φίλοις respiciat.
 Sed nec hoc satisfacit, et impedita est et suspecta oratio inde a v. 110. Nam
 θήσονται (h. ποιήσονται) νιν—καλεῖν continuare debebant orationem; ita vero κα-
 λεῖσθαι requirebatur. Non eget res exemplo: ita tamen Ol. vi. 93, 4. τὸ καὶ
 κατεφάμιξεν καλεῖ—σθαί μιν χρέον σύμπαντι μάτηρ τοῦτ' ἔνυμ' ἀθάνατον. Suspicio
 κλύειν legendum esse. Sic θήσονται μιν κλύειν (facient eum appellari, imponent no-
 men) ἀθάνατον. Porro Ζῆνα καὶ ἄγνόν Ἀπόλλωνα,—[τοῖς μὲν] Ex Schedis.] Ἀγρέα
 καὶ Νόμιον, τοῖς δὲ Ἀρισταῖον (ab aliis vero A.) Unus e Scholiorum auctoribus po-
 test videri θήσονται a θάσμαι, θηλάζω, ductum accepisse, nam θεῖψουσι δὲ αὐτὸν
 interpretatur v. 110. sed forte sententiam omnino expressit. Mox alius ἄγχιστον
 per εὐκίνητον reddere videtur. Ἀγρεῖς utique ad venationem spectat, v. Nonnum

δις—. Est sane ad locum grammaticæ
 expediendum haud paullo accommoda-
 tius κλύειν, hæc quidem verborum jun-
 ctura: neclare instillato facient eum deum:
 θήσονται νιν ἀθάνατον, (ἴσσει αὐτὸν) κλύειν
 Ζῆνα καὶ Ἀπόλλωνα. ita ut appelletur
 Jupiter et castus Apollo, Agreus, Nomius
 (h. e. venator et pastoritius) et Aristæus.
 Manent tamen in seqq. plura, quæ dis-
 pliceant. Primo laudes Aristæi, tan-
 quam dei facti, male inter se junctæ
 sunt, interpositis illis: ἀνδράσι χάσμα
 φίλοις, ἄγχιστον ὀπάονα μῆλων. vel ἀν-
 δράσι χάσμα, φίλοις ἄγχιστον, ὀπάονα
 μῆλων, Ἀγρέα καὶ Νόμιον. Tum ἄγχι-
 στον non satis expedito, inter laudes he-
 rois proprias; [f. ἄγχιστον per se so-
 lum. ἄγχιστήρ, auctor. Sophocel. Trachin.
 256. Ex Schedis.] tum τοῖσδε vel
 τοῖς δὲ languet, quocunque tandem mo-
 do accipias. Ex Scholiis nil proficias.
 Etiam Mingarellus variis modis locum
 tentat. In his ingeniosum est hoc:
 θήσονται τε νιν ἀθάνατον Ζῆν τε καὶ

Ἀπόλλων, obstat tamen, quod vere Ζεὺς
 et Ἀπόλλων appellatus fuit Aristæus.
 Incidit quoque in id, ut jungat ἄγχι-
 στον (scil. θήσονται) ὀπάονα μῆλων καλεῖν
 νιν Ἀγρέα καὶ Νόμιον, facient, ut pastor
 eum vocet Agreum et Nomium. Ad to-
 tum tamen locum nihil satis convenit.
 Ceterum de Aristæo nota sunt narrata;
 v. ad Virg. Ge. iv. 314. et ad Apollod.
 p. 558. Exhibitus ille attributis divi-
 nis; etiam in numis. cf. Eckhel. num.
 vet. anecd. p. 108. add. Tyrwhitt. de
 Decreto in Timoth. p. 27. Sic Ζεὺς
 Ἀγαμέμνων ap. Lycophron. 1123. Cle-
 ment. Cohort. p. 32. Ζεὺς Ἀσκληπιὸς
 apud Aristid. Or. vi. pag. 167. Pan
 Ζεὺς κισσότης in Hymn. Orphic. ix.
 [Ζεὺς Ἡρακλῆς Sophocel. Philoct. 943.
 Scilicet Ζεὺς nunc est simpliciter pro
 θεῖς. Æneas Jupiter indiges Liv. i. 2.
 pro deus indiges. Sollennius Ἀγα-
 μέμνων, Μενέλαος θεῖς. v. Meurs. Misc.
 Lac. i. 4. Cf. Zinslering Pythagoras p.
 99. Ex Schedis.]

Ὡς ἄρ' εἰπὼν ἔντυεν
Τερπνὰν γάμου κραίνειν τελευτάν.

E. γ'. K. ιδ'.

- Ὠκεῖα δ' ἐπειγομένων ἤδη θεῶν
120 Πραῖξις, ὁδοί τε βραχεῖαι.
Κεῖνο κεῖν' ἄμαρ διαίτα-
σεν. Θαλάμῳ δὲ μίγεν
'Ἐν πολυχρύσῳ Λιβύας·
'Ἴνα καλλίσταν πόλιν
125 Ἀμφέπει κλεινάν τ' ἀέθλοισ.
Καί νυν ἐν Πυθῶνί νιν ἀ-
γαθέα Καρνεῖάδα
Υἱὸς εὐθαλεῖ συνέμιξε τύχα·
'Ἐνθα νικάσαις ἀνέφανε Κυράναν.
130 Ἄ νιν εὐφρων δέξεται
Καλλιγύναικι πάτρα
Δόξαν ἡμερτὰν ἀγαγόντ' ἀπὸ Δελφῶν.

late lib. v. 299. sqq. Nomina illa Ἀγριὺς καὶ Νόμιος sollennia Aristæi et propria. v. Diod. iv. 81. et Schol. Apollon. ii. 500. uterque hunc locum exscripsit. Apud alterum etiam Aristæus Ζεὺς et Ἀπόλλων ex h. l. memoratur. Nomen hoc, Ἀπόλλων Νόμιος, primum inventum ab Hesiodo, v. Serv. ad Ge. i. 14. cf. Probus. Varie autem et a multis tractata fuit fabula de Aristæo, domestica Thebanis, Thessalis et imprimis Cyrenensibus. 127. Καρνεῖάδα vulgo ante emendationem Schmidii ob metrum factam; ab eodem v. 128. εὐθαλεῖ, ut τὸ α produceret, pro vulg. εὐθαλεῖ. perperam; nam ducendum hoc ab εὐθελῆς, ut νεοθηλῆς, ἐριθηλῆς. v. Pauw, qui 132. δόξαν γ' fulcrum inserit; Mingarell. δόξαν ἀν' ἡμερτὰν ut sit ἀναγαγόντ', male ad primam Epodum vs. 14. reliquos antitheticos refigendo.

117. ἔντυεν scil. τὸν θεόν, κραίνειν—
fecit his verbis, ut Apollo sua gaudia pro-
peraret.

[118. τέλος γάμου.—121. διατίλεισιν.
I. Apollo. I. τὸ ἡμαρ—125. ἀμφίπαι.

VOL. I.

Cyrene. Ex Schedis.]

126. Nunc Telesicrates συνέμιξε νιν
(Cyrenen) τύχα, exiit urbem ad fortun-
nam lautam victorie Pythica, ejus lau-
dem urbs cum victore communicat.

α γ

Σ. δ. Κ. ιέ.

- Ἄρεται δ' αἰεὶ μεγάλαι πολύμυθοι.
 Βαῖα δ' ἐν μακροῖσι ποικίλλειν, ἀκοὰ
 135 Σοφοῖς. ὁ δὲ καιρὸς ὁμοίως
 Παντὸς ἔχει κορυφάν.
 Ἐγνων ποτὲ καὶ Ἴολαον
 Οὐκ ἀτιμάσαντά νιν ἐ-
 πτάφυλοι Θῆβαι τὸν, Εὐρύ-
 140 σθῆος ἐπεὶ κεφαλὰν
 Ἐπραθε φασγάνου ἀκμᾶ,
 Κρύψαν ἔνερθ' ὑπὸ γᾶν
 Διφρηλάτα Ἀμφιτρυῶνος

137. ἔγνω—Θῆβαι pro ἔγνωσαν. Aldus sic interstinguit: ἔγνω ποτὲ καὶ Ἴολασ, οὐκ ἀτιμάσαντά νιν. ἰ. πτάφυλοι Θῆβαι τὸν, Εὐρύ-σθῆος ἐπεὶ π.—ἀκμᾶ, Κρύψαν ἔνερθ' etc. Sic ἔγνω est, novi ego nec Iolaum aliquando opportuno tempore neglexisse, sed diligenter observasse.

141. Emendatum ex Pal. C. Vulgo legebatur ante Schmidium: ἔπραθεν ἐν φ. ἂ.

133. sqq. Ambigi potest, præmuniante hæc seqq. vs. 160. an ad superiora sint referenda, ut videatur et hic longæ digressioni patrocinari velle. In copiosa, ait, materia non licet paucis defungi; se tamen vel sic brevem in narrando fuisse. Sententiarum autem nexus: Cyrenæi materiem carminum satis copiosam præbent. Nam res magnæ multa oratione indigent (ἀρεταὶ et h. l. facta). Cum voluptate tamen vel sic audiunt docti, grata doctis oratio est, acroama aliquod, si quis in magna rerum copia pauca dicat. Pro βραχυλογίῃ dixit βαῖα, ὀλίγα, ποικίλλειν, adjuncta notione artis et sollertiæ. At in omni re, pergit, videndum est, quid consentaneum sit loco et tempori, quid tempus postulet. ὁ καιρὸς, ἢ ἐκαιρία, ἔχει κορυφάν ὁμοίως παντὸς, summam omnis rei facit: quod Sophocle. Elect. 75. καιρὸς, ἔσπερ ἀνδράσι μάλιστα ἔργου παντὸς ἔσπ'

πιστάτης, extulit. cf. sup. i. 157. sq. Ol. xiii. 67. Patet tamen late in his ac similibus locis notio τοῦ καιροῦ. est justum, opportuno tempus, modus, locus; ipsura temporis momentum, quod res postulat. Quantum referat, hoc arripere, docet exemplum Iolai, qui, cum, jam in inferis degens, audiisset, Eurystheum Herculis familiam ad summam angustias redegisse, a Jove id consequutus, ut unum saltem diem vel horam reviviscere liceret, hoc vitæ munere ita est usus, ut in pugna Eurystheum aggressus occideret, tum statim hinc in sepulcrum reverteretur. Sic Pindarus fabulam narratam acceperat. Alii aliter; v. Schol. et Eurip. Heraclid. 844. sq. Attigerat eam jam Pherecydes, apud Antonin. lib. 33. cf. ad Apollodor. p. 497, 8. et Fragm. Pherecyd. ap. Sturz.

Σάματι· πατροπάτωρ
 145 Ἐνθα οἱ Σπαρτῶν ξένος
 Κεῖτο, λευκίπποισι Κα-
 δμείων μετοικήσας ἀγυιαῖς·

A. δ. K. μέ.

Τέκε οἱ καὶ Ζηνὶ μιγεῖσα δαίφρων
 Ἐν μόναις ὠδῖσιν Ἀλκμήνα διδύμων
 150 Κρατησίμαχον σθένος υἱῶν.
 Κωφὸς ἀνὴρ τις, ὃς Ἡ-
 ρακλεῖ στόμα μὴ παραβάλλει,
 Μηδὲ Διρκαίαν ὑδάτων
 Ἄεὶ μέμναιται, τὰ νιν θρέ-
 155 ψαντο καὶ Ἴφικλέα·
 Τοῖσι τέλειον ἐπ' εὐχῶ

148. Mingarell. emendat τέκε δ' οἱ. [V. Hermann, ad Orph. p. 788. Ex Schedis.]
 vel 146. κῆσο. λευκίπποις δὲ K. μ. ἀγυιαῖς τίκει οἱ. Jungenda sunt 148—150.
 cum antecedentibus. μισῖσα sphalma Ald. 151. τις, ὃς Mingar. accipit pro
 ὃς τις. Non sequar. 152. περιβάλλει Pal. C. et Schol. 154. Metrum
 in capite versus laborat: nisi pro dactylo bacchius est. Schmid. emendavit ta-
 cite: ἀζ, quæ forma vix occurrit; v. Ken. ad Greg. p. 160. Pauw: ἀναμίμνα-
 ται. 155. Sustulὶ στιγμὴν τελείαν post Ἴφικλέα, nam, id quod non animad-
 versum tot turbas inter interpretes dedit, sequentia cum superioribus jungenda
 sunt usque ad v. 160. ubi ad propositum redit celebrandi victoris Telesicratis,
 quod v. 1. sqq. orsus erat, et v. 126. sqq. repetitum iterum manibus dimiserat.
 156. ἐπιυχῶ Oxonienses reposuerunt ex Bodl. γ. poterant pro se etiam Aldum
 laudare. Sed quid inde laudentur, equidem nullus video. In ceteris ἐπ' εὐχῶ.
 τελεία ἐπ' εὐχῶ conj. vir doctus apud Gedik. τέλειον etiam melius, quod Scholiastes
 quoque facit, ad ἰσθλόν referri videtur: scilicet est bonum, res grata, quæ eventum
 habet, evenit. ut sit sensus: quibus heroibus indigetibus ego (ut Thebaus) carmina
 canam, h. eos hymno celebrabo, dummodo Musa lyrica me non destituat, quoties
 bono aliquo, quod mihi contigit, ex voto beor, afficior. Verbo: ad quos ego omnia

144—150. mera est descriptio loci,
 in quo res gesta, sc. Thebarum; quod
 ipsum docet interpunctio minor in Pin-
 dari verbis a me posita.

151—155. Indoctus is esset poëtu, qui

non Herculis et Thebarum mentionem in
 carmine faceret frequenter.

156. παθῶν τι τέλειον ἐπ' εὐχῶ. [σί-
 λυόν, ἰσθλόν. quoties faustum quid mihi
 contigerit. Ex Schedis.]

Καμάσομαί τι παθῶν
 Ἑσλόν. Χαρίτων κελαδενναῖν
 Μῆ με λίποι καθαρόν
 160 Φέγγος. Αἰγίνα τε γὰρ,
 Φαμί, Νίσσου τ' ἐν λόφῳ
 Τρεῖς δὴ πόλιν τάνδ' εὐκλείεζεν

E. δ'. K. ιδ'.

Σιγαλὸν ἀμαχανίαν ἔργα Φυγῶν
 Οὔνεκεν, εἰ φίλος ἀστῶν,
 165 Εἴ τις ἀντάεις, τό γ' ἐν ξυ-
 νῶ πεποναμένον εὔ
 Μῆ, λόγον βλάπτων ἀλίοι-
 ο γέροντος, κρυπτέτω.
 Κεῖνος αἰνεῖν καὶ τὸν ἐχθρὸν

laeta, quae mihi eveniunt, tanquam auctores referam, iisque laudem nunquam non debebo. Trahebantur haec vulgo ad victorem Telesicratem; sic nexu sententiarum perierat. 161: Νίσσου perperam ante Schmid. De Megaris autem loquitur. Mox πόλιν τάνδε Cyrenen int. 162, 3. Haec de Telesicrate agere manifestum est: manifestum quoque hoc, grammaticae repugnare, quod vulgo lectum: φαμί—πόλιν τάνδ' εὐκλείεζαι—φυγῶν. Potest hoc mutari in φυγῶνδ' et scribi Αἰγίνα, σὲ γὰρ φαμί—. Verius, quod et Pauwius conjecit: εὐκλείεζε—φυγῶν. mutatum, quia ad φησὶ referri et εὐκλείεζαι scribi coepit. Scholia utrique rationi fidem faciunt; deserui igitur id, cujus emendatio certa satis suppetebat. h. νίκη ἐκφυγῶν τὴν ἀπαρῆσσιςτον αἰσχύνην τῶν ἠττηθέντων. v. Schol. Rem illustrat Olymp. viii. 91, 92. Pyth. viii. 119. sqq.

158. seq. Cohærent hæc cum antecedentibus; se Herculis laudes nunquam esse præteritum in carmine, si modo ingenio et facultate non destituitur. ποῖσι καμάσομαι παθῶν τι ἑσλὸν τίλειν ἐπ' εὐχῆ, in omni re laeta, quae ex voto eventum habuit. Debebat subjicere: qualis et hæc est victoria Telesicratis. Nam illustrem reddidit Cyrenen victoria ex Ægina et ex Megaris, præter hanc Pythicam victoriam.

160. Αἰγίνα τε γὰρ, ut ad victorem

redeam: ad 126—132. Ultima 163. ornate dicta sunt de victo: φυγῶν σιγαλὸν ἀμαχανίαν, taciturnitatem, ut hiscere non audeat, ille ἔφυγεν ἔργα, ἀγῶνι, νίκη. cf. Schol. et adde loca: Ol. viii. 90. seq. Pyth. viii. 119—125. Sequentia 167. sq. de Nerei dicto iterum ex antiquo carmine petita esse probabile fit. cfr. Nem. iii. 50. ix. 15. Virtus et in hoste laudanda. αἰνεῖν παντὶ θυμῷ καὶ σὺν δίκῃ, ex merito.

- 170 Παντὶ θυμῷ σὺν τε δίκᾳ
 Καλὰ ῥέζοντ' ἔννεπεν.
 Πλεῖστα νικάσαντά σε καὶ τελεταῖς
 Ὠρίαις ἐν Παλλάδος εἶδον, ἄφανοί
 Θ' ὡς ἐκάστα φίλτατον
- 175 Παρθενικαὶ πόσιν ἦ
 Υἱὸν εὐχοντ', ᾧ Τελεσίκρατες, ἔμμεν,

Σ. έ. K. ιέ.

Ἐν Ὀλυμπίοισι τε καὶ βαθυκόλπου
 Γᾶς ἀέθλοισι ἐν τε καὶ πάντεσσι ἐπιχω-
 ρίοις. Ἐμὲ δ' οὖν τις, ἀοιδᾶν

172. κινήσαντα ante Oxonienses.

174. ἐκάσαι Pal. C. sed doctius alte-

rum. 176. υἱὸν γ' fulerum desiderat Pauw, Mingarell. οἷα vel υἱὸν σ'.

Malim οἷα σ' εὐχοντ'.

177. In Ὀλυμπίοισι tertiam syllabam longam esse

debere putabant, ut legeretur: Ὀλυμπείοισι. Pauwius Ὀλυμπιακοῖσι, quod et

178. Præstat ἐν δὲ καί. Mingarell.

πᾶσιν ἐπιχ. vulgo lectum metro infestum erat. Bene emendarunt Oxon. ex

Bodl. γ.

179—183. Vulgo lectum: ἐμὲ δ' οὖν τις ἀοιδᾶν Δ. ἀ. Πράσσει

χρῆος, αὐτὶς ἰγῆραι Καὶ παλαιῶν δόξαν τιῶν Προγόνων. Ultima officium me-

172—9. Nunc de domesticis Cyrenæorum festis et certaminibus agit poeta. et εἶδον ἄφανοί τε εὐχοντο jungendum cum παρθενικαῖ. etiam jungendum ἐν τελεταῖς Ὠρίαις Παλλάδος (in festis Palladis, statis, anniversariis) ἐν Ὀλυμπίοισι τε etc. et mox ἐν δὲ καί, ut Mingar. bene emendat. Fuere adeo Cyrenis sacra et ludī Palladis, Olympia, et festum Telluris seu Rheæ. In hunc modum si constitueris, est splendidus locus. Jungenda autem: εἶδόν σε—ἄφανοί τε εὐχοντο αἱ παρθενικαί, ὡς ἐκάστη, σὶ ἴναι πόσιν ἦ υἱὸν—. Et ad σὶ νικήσαντα ἐν Παλλάδος τελεταῖς ἐν Ὀλυμπίοισι τε etc.

179. Fit transitus novum in modum variatus ad novam fabulam domesticam Cyrenæorum atextendam. Verum verba nondum sunt satis emendata. v. Var. L.

Donec certiora aderunt, utemur iis, quæ ad manum sunt. πρᾶσσει τίς με χρῆος. Ecce est qui exigit a me promissum, debitum, saltem munus, fere ut Horatianum: Poscimur, si quid etc. Sic Ol. iii. 11, 12. ἐπεὶ—στίφανοι πρᾶσσοντί με τοῦτο θιόδματον χρῆος, hunc hymnum exigunt a me; alias expeditum esset κλῆος pro χρῆος legere: ut majorum suorum factum antiquum rursus in memoriam revocem, postulat aliquis. ἰγῆραι de re in memoriam ex oblivione revocata. v. inf. Isthm. iv. 39. ἀκτιόσαι δίψαν, pro sitim restinguere, dixit quoque Homerus Iliad. χ. 2. πῖον ε' ἀκτιόσθι τι δίψαν. [ἀκτιόμενον. ita ut sitim, desiderium laudum expleam. Ex Schedis.] οἷσι pro οἶον, ὡς.

- 180 Δίψαν ἀκείόμενον,
 Πράσσει χρέος αὐτίς ἐγεῖραι,
 Καὶ παλαιῶν δόξα τεῶν
 Προγόνων. οἷοι Λιβύσας
 Ἄμφι γυναικὸς ἔβαν
- 185 Ἴρασα πρὸς πόλιν, Ἄνταί-
 ου μετὰ καλλίκομον
 Μναστῆρες ἀγακλέα κούραν.
 Τὰν μάλα πολλοὶ ἀρι-
 στῆες ἀνδρῶν αἴτεον
- 190 Σύγγονοι, πολλοὶ δὲ καὶ
 Ξείνων. ἐπεὶ θαητὸν εἶδος

A. é. K. íé.

Ἐπλετο χρυσοστεφάνου δέ οἱ ἦβας
 Καρπὸν ἀνθήσαντ' ἀποδρέψαι ἔφελον.

tro: δόξαν τιῶν. Itaque Schmidius emendaverat δόξα τιῶν et supra ἐμὲ δ' οὖν τις, ut sit χρέος τις (male cum hiatu) καὶ δόξα. ἐγεῖραι sic saltem non ad δίψαν referrem, sed ἐγεῖραι ἀοιδῶς intelligerem. Non improbat Schmidii acumen, quod alias solet, Pauwius, mavult tamen scribere: ἐμὲ δ' οὖν τις—Καὶ παλαιῶν δόξα τιῶν Πρ. ut sit: ἐμὲ πρᾶσσει καὶ δόξα τις παλαιῶν τιῶν προγόνων ἐγεῖραι χρέος. quod multo contortius. Mingarell. pro τις v. 179. conj. σοι vel σιν, et reddit: me debitum meum et majorum tuorum gloria rursus cogit excitare (sitium) eam. Oxonienses dederunt: παλαιῶν δόξαν ἰῶν ex ingenio. Teneat, quod tenere locum jussi, donec verum repertum fuerit. 179. οὐ τις excusum erat in Schol. 181. αὐθαί Bodl. γ. αὐθαί Ald. 182. παλαιῶν Ald. παλαιῶν Rom. et cett. 183. Λιβύσας Bodl. γ. 185. Legebatur Ἴρασαν πρὸς. Ita dactylicon colon laborabat. Bene Schmidius edidit: Ἴρασαν ἐς πόλιν Ἄ. Pauw, perpetuus popularis nostri obtrectator, hoc damnat et mavult: Ἴρασαν πόλιν Ἄ. At vera lectio latet in Schol. Fuit urbs τὰ Ἴρασα. Nam ex Pherecyde laudatur: ἀπὸ τῶν Ἴρασσῶν τῶν ἐν νῆ Τριτανίδι λίμνῃ. Ergo et sic accipiam in Herodoto ἔστι δὲ τῷ χώρῳ τούτῳ ὄνομα Ἴρασα, iv. 158. Debit definitivum aliquid poni in Steph. Byz. ubi et est Ἴρασα editum; quod h. l. Bodl. γ. habebat Ἴρασαν. 192. τίλειτο Schmid. χρυσοστεφάνου δὲ οἱ ἦβας editum inde a Romana: (in Ald. deerat οἱ) quod cur Oxonienses in deterius χρυσοστεφάνου δὲ ἦβας mutarint, non apparet. 193. Dawes Misc. crit. pag.